12

14

15

16

18

20

22

24

26

28

30

32

35

36

38

47

52

53

IMPRESSUM 2
VORWORT 3

TAVERNA VEZELERI
MEZE AUS DER TAVERNE

FRITTIERTE CALAMARES

Kalamar tava®

WALNUSS-DIP.

Cevizli taratorY

PIKANTE JOGHURT-KASECREME
Haydari®

GARNELEN IM MANGOLDPACKCHEN
Pazi yapraginda karides
HUHNERSUPPE (NACH KUTTEL-SUPPEN-ART)
Yalanci iskembe corbasi

QUELLER SALAT

Deniz boriilcesi salatasiV

KLEINE FLADENBROTE AUS DER PFANNE
BazlamaY

ARMENISCHER KARTOFFELSALAT
Ermeni patates salatasi¥
KASE-CREME MIT PISTAZIEN

Girit ezmesi”

GEBRATENE GARNELEN MIT RAKI

Rakil karides tava

MARINIERTER WEISSKASE

Marine edilmis peynir®
MAKRELENFILET MIT EINER SOJA-MARINADE
Soya soslu uskumru

PORTULAK SALAT MIT JOGHURT
Yogurtlu semizotu salatasi®
ZUCCHINI-WALNUSS-JOGHURT-CREME
Yogurtlu cevizli kabak salatasi®

GEFULLTE ARTISCHOCKENBODEN
MIT FENCHEL UND ORANGE

Zeytinyagh rezeneli enginar¥
WACHTELBOHNEN IN OLIVENOL
Zeytinyagh barbunyaV

GEWICKELTE WEINBLATTER IN OLIVENOL
Zeytinyagh yaprak sarmasiV
MOHREN-JOGHURT-CREME

Havuglu yogurt®

WARMES SESAM SOUFFLE

Sicak tahin helvasivy

EGE MEZELERI
MEZE AUS DER AGAIS

LEICHTE KARTOFFEL-SPINAT-LAIBCHEN
Ispanakh patates koftesic

FEIGEN MITEI

incir yumurta®

AROMA DER AGAIS, SOMMERSALAT MIT ZUCCHINI

Ege lezzeti, kabakli yaz salatasiV

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1048312445

70

71

72

75

78

82

92

93

KLEINE YUFKA-KORBCHEN MIT GEBACKENEM ZIEGENKASE
Kegi peynirli yufka ganaklari
FRITTIERETE ZUCCHINI IN TEIG

Sirkeli kabak kizartmaV

FAVA AUS PLATTERBSEN

Gambilya favasi ~

Bodrum baklasi¥
ROTKOHL-JOGHURT

Yogurtlu mor lahana®

WARMER SPARGEL-SALAT MIT PASTIRMA
Fininda pastirmali kugskonmaz

FRISCHE FAVABOHNEN IN DER SCHOTE,
GESCHMORT IN OLIVENOL

Zeytinyagh bakla¥

FENCHEL IN OLIVENOL
Zeytinyadh rezeneV

FENCHEL AVOKADO SALAT MIT APFELN
Eimal rezene salatasiV
BROKKOLI SALAT

Brokoli salatasI¥
KICHERERBSEN-SALAT MIT SESAM
Susamli nohut piyazi¥
PIKANTER DATTELAUFSTRICH
Hurmali aci mezeV
TURKISCHER MILCH-PUDDING
Muhallebi*

SARAP MEZELER!
MEZE ZU TURKISCHEM WEIN

MINI PAPRIKA MIT KASEFULLUNG
Peynir dolgulu miniatiir biber”
WALNUSS-PAPRIKA-PASTE
MuhammaraV

MARINIERTE ROTE BEETE MIT WEISSKASE
UND HONIG-CHILI-WALNUSSEN

Marine edilmis pancarl meze®

KLEINE OLIVENBROTE

Kiiciik zeytinli ekmekcikler

SPINATSALAT MIT ERDBEEREN UND MINZE

Gilekli 1spanak salatasi

FRIKADELLEN IM AUBERGINENPACKCHEN

Pathcanl bohca kofte

PANIERTE AUBERGINEN

Misir unlu patlican kizartmasi¥
PASTIRMA-EI-KORBCHEN

Pastirmali yumurta ¢anaklan

SPARGEL IN KNOBLAUCHOL

Sanmsakli kuskonmaz¥

PANIERTER WEISSKASE

Beyaz peynir pane®

KNUSPRIGE GEFLUGELSTREIFEN MIT TARHANA-PANADE
Tarhanal tavuk citirlar

NIHANS GEFULLTE TEIGSCHIFFCHEN MIT HACKFLEISCH
Nihan"in kiiciik pideleri

E
digitalisiert durch NATI
IB


http://d-nb.info/1048312445

100

103

104
106
108
110
12
14
116
1s

"120
122
124
126
128
129
130

132

134

136

138

142
143
144

146

PASTIRMA-YUFKA-TEIGROLLCHEN

Paganga boregi

FEIGEN MIT ZIEGENFRISCHKASE UND HONIG
Kegi peynirli incir dolmasi®

IV MEZELRRL
ME2E FUOR ZUHAUSE

GEFULLTE PAPRIKA IN OLIVENOL MIT REIS UND KORINTHEN
Zeytinyagh biber dolmasiY

KNUSPRIGE TEIGROLLCHEN MIT KARTOFFELFULLUNG
Patatesli ¢itir borek”

DICKE BOHNEN IN OLIVENOL

Zeytinyagh taze i¢ bakla¥

PANIERTE LAUCHSTANGEN

Misir unlu pirasa kizartmasi¥

AUBERGINEN IN OLIVENOL

Zeytinyagh patlicanV

ROTE BEETE SALAT MIT YOGHURT

Yogurtlu pancar salatasi®

PILAW AUS BULGUR NACH TAVERNEN-ART
Meyhane pilaviV

JOGHURT-GURKEN-CREME

Caak”

GEBRATENES GEMUSE

Klasik kizartma”®

GEBACKENER BLUMENKOHL

Karmbahar kizartmasi*

RUSSISCHER SALAT

Rus salatasi”

JEDEM GEFALLT'S ~ KAROTTEN-KARTOFFEL SALAT
Herkez bedendi salatasi®

GRIECHISCHE AUBERGINE

Rum béregi~

KAROTTEN-SALAT (MIT WALNUSSEN)

Havug salatasi¥

LINSEN FAVA (PUREE) MIT GEROSTETEN HASELNUSSEN
Findikl mercimek favasi (ezmesi)V
ENGELSHAAR MIT MILCHSIRUP

Cevizli siitlii kadayif =

MANGAL-PIKNIK-MEZELERI
MEZE-BEGLEITUNG BEIM GRILLEN / PICKNICKEN

GEBACKENER WEISSKASE IN ALUFOLIE
Beyaz peynir sahanaki”

PIKANTE KASE-CREME MIT HASELNUSSEN
Findikl peynir ezmesi”
WEISSKASECREME MIT GETROCKNETEN TOMATEN
Kuru domatesli haydari®
ZWIEBELSALAT

Sogan salatasi¥

GEGRILLTE SUCUK

Kirpi sucuk

TOMATENSALAT

Domates salatasiV

AUBERGINENROLLCHEN MIT WEISSKASE-
WALNUSS-FULLUNG

Izgara patlican sarma*®

148

150

151

152

154

158

161

162

164

165

166

168

169

170

172

174

175

176

178

180

182

DIE SCHNELLE NUMMER, EINGELEGTE PAPRIKA
Gabuk tursuV
JOGHURT-CREME MIT GEGRILLTER PAPRIKA
Yogurtlu kézlenmis biber salatasi®
KICHERERBSEN-SALAT MIT ZITRONEN-JOGHURT-DRESSING
Yogurtlu nohut salatasi®

WEISSER BOHNENSALAT

PiyazV

GEFLUGELSALAT MIT JOGHURT UND WALNUSSEN
Sehriyeli tavuk salatasi

FEUCHTER ODER NASSER SCHOKOKUCHEN
Kakaolu islak kek®

ORTADOGU MEZELERI
MEZE AUS DEM NAHEN OSTEN

ARABISCHE BULGUR FRIKADELLEN

Arap koftesi

MANGOLD-JOGHURT

Yogurtlu pazi

FEURIG-SCHARFE, FRUCHTIGE GEMUSE-SALSA
Antep ezmesi

GEFULLTE BULGURKLOSSE MIT SPINAT
UND ZIEGENFRISCHKASE

Ispanakli icli kéfte”
BOHNENSALAT MIT TAHINSAUCE
Tahinli piyaz ~ Vartabit
BLUMENKOHL MIT SUMAK
Sumakh karmbahar

KICHERERBSENSALAT MIT JOGHURT
UND SESAMPASTE (TAHIN)

Tahinli nohut salatasi

MOUSSAKA ODER AUBERGINENAUFLAUF
Pathcan musakka

AUBERGINENSALAT

Baba gannus

SCHARFER GRANATAPFEL-DIP

Nar eksili aci sos

VEGANE ROH-FRIKADELLEN MITWALNUSS
Etsiz cig kofte

BOREK-ROLLCHEN MIT LINSEN UND MOHNBREI
Hashash yesil mercimek béregi

HUMMUS — KICHERERBSEN PUREE

Humus

FALAFEL ~ KICHERERBSEN-FRIKADELLEN
Falafel

AYSES SUSSES KAROTTENKONFEKT MIT BUTTERKEKSEN
Ayse'nin biskiivili cezeryesi

SCHAU DICH TURKISCH 185
WARMES KALTES MEZE ~88
ZUTATEN .89

GLOSSAR (ALLGEMEIN) 20
SPRICH DICH TURKISCH 292
DANKE €3



S ————

v

» Armenischer Kartoffelsalat

Arabische Bulgur Frikadellen . . 162

. 24

» Aroma der Agais, Sommersalat mit

» Auberginen in Olwenol

Zucchini . . .53
...... 112
Auberginenrdlichen mit WeiRkase-

Walnuss-Fullung
Auberginensalat

Ayses suRes Karottenkonfekt mit

174

Butterkeksen . . . . 184
» Blumenkohl mit sumak . 169
» Bohnensalat mit Tahinsauce 168
» Borek-Rollchen mit Linsen und

Mohnbrel....... . 178
» BrokkoliSalat . . . . ... 69
» Dicke BohneninOlivendl . . . 108

v

Die schnelle Nummer, elngelegte

Paprika . 148
» Engelshaar mit Mllch5|rup 132
» Falafel ~ Kichererbsen-

Frikadellen .... . ... 182
> Fava aus Platterbsen . . 58
» Feigen mit Ei . 52
» Feigen mit Zlegenfnschkase und

Honig e 100
» Fenchel Avokado Salat m|tApfeln 68
» Fenchel in Olivenol. . 66
» Feuchter oder nasser

Schokokuchen . 158

v

v v v v Vv v v oV

Feurig-scharfe, fruchtige Gemuse-

Salsa . .......... . . ... 165
Frikadellen im
Auberginenpackchen. . . . . 86

Frische Favabohnen in der Schote,

geschmortinOlivendl.. . . . . 64
Frittierete Zucchini in Teig . 56
Frittierte Calamares. .12
Garnelen im Mangoldpackchen 16
Gebackener Blumenkohl 122
Gebackener WeiRkase in Alufolie 136
Gebratene Garnelen mit Raki ... 28
Gebratenes Gemuse ... . . . 120
Geflugelsalat mit Joghurt und

Walnussen.. . . . .......... 154

>

| 4

Gefullte Artischockenbdéden mit
Fenchel und Orange . 36
gefulite BulgurkloRe mit Spinat und
Ziegenfrischkase . 166
Gefullte Paprika in Ollvenol mit Reis

undKorinthen . . . . . 104
» Gegrillte Sucuk . . .. . . 143
» Gewickelte Weinblatter in

Olivenol . - 40
> GrlechlscheAuberglne ..... 128

Huhnersuppe (nach Kuttel-Suppen-
Art) 18

» Hummus — Kichererbsen Puree 180
» Jedem gefalit's ~ Karotten—KartoffeI

Salat . . . . . .. 126
» Joghurt-Creme mit gegrlllter
Paprika . . . ......... . 150
> Joghurt-Gurken- Creme . 118
» Karotten-Salat (mit Walnussen) 129
» Kase-Creme mit Pistazien 26
» Kichererbsensalat mit Joghurt und
Sesampaste (Tahin) . . 170
» Kichererbsen-Salat mit Sesam. 70
» Kichererbsen-Salat mit Zitronen-
Joghurt-Dressing 151

v

kleine Fladenbrote aus der Pfanne 22

» Kleine Olivenbrote .. ..... . . 84
» Kleine Yufka-Korbchen mit
gebackenem Ziegenkase . . 54
» Knusprige Geflugelstreifen mit
Tarhana-Panade... . . . . . .94
» Knusprige Teigrollchen mit
Kartoffelfullung .. 106

» Leichte Kartoffel- Splnat-Lalbchen 50
» Linsen Fava (Puree) mit gerdsteten

Haselnussen . . 130
> MakrelenﬁletmltelnerSOJa-

Marinade . . .32
» Mangold-joghurt . . . . . . 164

Marinierte Rote Beete mit Weikase

und Homig-Chili-Walnussen . . . 82
» Marinierter WeiRkase . 30
» Mini Paprika mit Kasefullung. ... 78
» Mohren-Joghurt-Créme . 42

_REZEPTE AUF DEUTSCH _

| 4

Moussaka oder
Auberginenaufiauf . . 172
Nihans gefulite Telgschlﬁchen mit

Hackfleisch . . . . . . ... . 96
> Panierte Auberginen ... . . . . 88
> Panierte Lauchstangen. ....., 110
» Panierter WeiRkase .93
» Pastirma-E-Korbchen . . . . . 90
» Pastirma-Yufka-Teigrolichen . . 98
» Pikantejoghurt-Kdsecreme . 15
> pikante Kase-Creme mit

Haselnussen . 138
» Pikanter DatteIAufstnch ..... 71
» Pilaw aus Bulgur nach Tavernen-

o . 116
» Portulak Salat mitJoghurt 34
» QuellerSalat. . ... . . 20
» Rote Beete Salat mit Yoghurt. . 114
» Rotkohl-Joghurt.. . . . . . . 60
» RussischerSalat ....... . . 124
» scharfer Granatapfel-Dip . 175
» Spargel in Knoblauchol . 92
» Spinatsalat mit Erdbeeren und

Minze . 85
» Tomatensalat. ..... 144
> turkischer Milch-Pudding 72
» Vegane Roh-Frikadellen mit

Walnuss . 176
» Wachtelbohnenin Ollvenol 38
» Walnuss-Dip 14
» Walnuss-Paprika-Paste. . . . 80
» Warmer Spargel-Satat mit

Pastima . . . . . ..... 62
> Warmes Sesam Soufﬂe a4
» WeiRer Bohnensalat . 152

A4

v

WeiRkasecreme mit getrockneten
Tomaten 140

Zucchlm—WaInuss-Joghurt-Creme 35
Zwiebelsalat 142



vV vV VvV vV vV VvV VvV v ¥V ¥ vV VvV VvV VvV VvV VvV VvV vV VvV VvV Vv Vv VYV

¥V ¥V vV vV vV VvV vV V VvV VvV ¥V V vV VvV VvV VvV VvV

Antepezmesi . .

Arap koftesi. .
Ayse'nin biskuvili cezerye5|
Baba gannus .
Bazlama¥ . . . . ..
Beyaz peynir pane”
Beyaz peynir sahanaki”........
Brokoli salatasiV

Gabuk tursuV¥

Caak*. . . . . ..
Cevizli sutlu kadayif #
Cevizlitarator¥ . . . . .
Cilekliispanak salatasi .. . . .
Deniz borulcesi salatasi¥
Domates salatasi¥. . . .
Ege lezzeti, kabakh yaz salatasiV.
Elmali rezene salatasi¥

Ermeni patates salatasiV . . .
Etsiz ¢ig kofte

Falafel

Findikli mercimek favasN
Findikl peynir ezmesi” . .
Finnda pastirmal kuskonmaz .

Gambilya favasi ~
Bodrum baklasiV

Girit ezmesi” . .
Hashasli yesil mercimek boregl .
Havugluyodurt®...............
Havug salatasV .
Haydan” . . ..
Herkez bedendi salata5|'
Humus . . . . .
Hurmali aci mezeV
inciryumurta” . .
Ispanakli igli kofte”
Ispanakli patates koftesi®
lzgara patlican sarma”
Kakaoluslak kek* .
Kalamartava®. . . . .. .
Karnibahar kizartmasi®.. . .
Kegi peynirli incir dolmasi® . .
Ke¢i peynirli yufka ¢anaklan
Kirpi sucuk . .

REZEPTE AUF TURKISCH

. 165
. . 162
. 184

174

. 22

93
136

148
118

. 132

14
85
20

. 144

53

. 68
. 24

176
182
130

. 138

62

58
26
178
42
129

.15

126
180
71
52
166

. 158

12

. 122
. 100

. 143

¥ vV V- ¥ ¥V ¥V VvV V V VvV ¥ VvV VvV vV VvV vV V VvV V V V VvV V V VvV VvV VvV V Vv VvV VvV Vv VvV VvV VvV VvV VYV

Klasik kizartma~............. 120
Kuguk zeytinli ekmekcikler . . 84
Kuru domatesl haydarn” . .... 140
Marine edilmis pancarll meze® . 82
Marine edilmis peynir® . . . 30
Meyhane pilaviV 116
Misir unlu patlican kizartmasiV 88
Misir unlu pirasa kizartmasiv. . 110
Muhallebi# . . ......... 72
Muhammara¥ . . . . . . .. 80
Nareksiliacisos . . . . . . 175
Nihanin kuguk pideler 96
Pacangaboredi............. . 98
Pastirmali yumurta ¢anaklan . 90
Patatesligitirborek* . ... . . 106
Patlicanli bohga kofte ......... 86
Pathcanmusakka . . . . . . 172
Paziyapraginda karides ........ 16
Peynir dolgulu miniatur biber® .. 78
Piyazv. . . . . . .. .. ... 152
Rakilh karidestava . . . . . . 28
Rumboregi. ............... 128
Russalatasi®. . . . . . . .. 124
Sarimsakh kuskonmaz¥ ........ 92
Schau Dich Turkisch. ... .. . 186
Sehriyeli tavuk salatasi . . . . 154
Sirkeli kabak kizartma¥. . . . . 56
Sicaktahinhelvasiv.. . . . . . a4
Sodansalatasi¥ ..... . . . . 142
Soyasosluuskumru ........... 32
Sumakli karnibahar 169
Susamli nohut piyaz1V 70
Tahinli nohut salatasi . . 170
Tahinli piyaz ~Vartabit .. . ... 168
Tarhanal tavuk ¢itirlan . ........ 94
Warmes kaltes Meze ~ Zutaten . 188
Yalanci iskembe ¢orbasi .. ... . 18
Yodurtlu cevizli

kabaksalatasi”. . . .......... 35
Yogurtlu kdzlenmis biber

salatasi” . 150
Yogurtlu mor Iahana’ ..... 60
Yogurtlu nohut salatasi”........ 151

vV vV vV VvV vV V VvV V VvV Vv Vv

Yogurtlu pancar salatasi”
Yogurtlu pazi
Yogurtlu semizotu salatasi®. .
Zeytinyagh bakla¥ .
Zeytinyadh barbunya¥.. . .
Zeytinyagdh biber dolmasi¥
Zeytinyadh pathicanY .
Zeytinyagli rezeneV
Zeytinyagli rezeneli enginar¥
Zeytinyagli taze i baklaY .
Zeytinyagh yaprak sarmasi¥

1l
L

114
164

£X

. 38

112

. 36
. 108



